

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATSATORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

Dronning Louises Stiftelse

CVR-nr. 21 12 91 19

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2019

Fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 26. maj 2020

Dirigent: Jan Norgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning for 2019	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 8
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2019	9
Balance pr. 31. december 2019	10 – 11
Noter	12 – 14

Hovedaktivitet

Dronning Louises Stiftelse har i lighed med tidligere år drevet udlejningsejendomme. Formålet er at fremskaffe boliger som fribolig eller til billig leje.

Udvikling i regnskabsåret

Driften i 2019 har udviklet sig inden for rammerne af det forventede. Årets resultat er et overskud på t.kr. 154, hvilket anses som tilfredsstillende.

Jf. § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde kan det oplyses, at fonden opfylder kravene om god fondsledelse. Der henvises til redegørelse herfor på fondens hjemmeside <http://www.sbs-dls.dk/dls/godfondsledelse-dls-2020.pdf>

Fonden foretager uddelinger under henvisning til det overordnede formål i vedtægterne. Der har ikke været uddelinger i året.

Vederlag til bestyrelsen har i 2019 andraget t.kr. 24, heraf t.kr. 15 til formanden. Vederlag til direktionen har i 2019 andraget t.kr. 147.

Der har ikke været transaktioner på ikke markedsmæssige vilkår med nærtstående parter i året.

Fonden forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle situation.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning.....		3.413.366	3.217.473
Andre driftsindtægter.....		36.284	42.835
INDTÆGTER I ALT.....		3.449.650	3.260.308
Andre eksterne omkostninger.....		1.870.199	1.550.711
Personaleomkostninger.....	1	687.137	621.741
DRIFTSOMKOSTNINGER I ALT.....		2.557.336	2.172.452
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		892.314	1.087.856
Af- og nedskrivninger	2	394.954	363.216
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		497.360	724.640
Finansielle indtægter.....	3	0	0
Finansielle omkostninger.....	4	291.631	213.810
RESULTAT FØR SKAT		205.729	510.830
Skat af årets resultat.....	5	51.708	118.447
ÅRETS RESULTAT		154.021	392.383
Der foreslås fordelt således:			
Regulering reserve for nettoopskrivning		-24.717	-24.717
Overførsel til næste år.....		178.738	417.100
		154.021	392.383

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

<u>AKTIVER</u>	Note	31/12 2019	31/12 2018
		kr.	kr.
Grunde og bygninger.....	6	52.115.091	46.777.035
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		213.555	0
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		52.328.646	46.777.035
ANLÆGSAKTIVER I ALT		52.328.646	46.777.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	14.160
Tilgodehavende selskabsskat.....		36.392	0
Andre tilgodehavender.....		10.006	87.397
Periodeafgrænsningsposter.....		44.472	42.995
TILGODEHAVENDER I ALT		90.870	144.552
LIKVIDE BEHOLDNINGER		1.009.572	1.665.526
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.100.442	1.810.078
AKTIVER I ALT.....		53.429.088	48.587.113

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

<u>PASSIVER</u>	Note	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivninger		23.696.125	23.720.842
Overført resultat		<u>9.657.324</u>	<u>9.478.586</u>
EGENKAPITAL I ALT	7	<u>33.653.449</u>	<u>33.499.428</u>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	<u>6.350.100</u>	<u>6.390.000</u>
HENSÆTTELSER I ALT		<u>6.350.100</u>	<u>6.390.000</u>
Prioritetsgæld.....	9	9.252.362	5.367.665
Forudbetalt husleje og deposita.....		1.547.869	1.468.437
Anden gæld		<u>27.795</u>	<u>0</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....		<u>10.828.026</u>	<u>6.836.102</u>
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter.....	9	403.325	228.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.022	73.164
Selskabsskat		0	24.129
Anden gæld.....		968.784	415.965
Periodeafgrænsningsposter.....		<u>1.168.382</u>	<u>1.120.029</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>2.597.513</u>	<u>1.861.583</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>13.425.539</u>	<u>8.697.685</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u>53.429.088</u>	<u>48.587.113</u>
Leje og leasingforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

NOTER

	2019	2018
	kr.	kr.
<u>Note 1 - Personaleomkostninger</u>		
Gager og løn.....	616.578	580.942
Pensionsbidrag og andre sociale omkostninger.....	70.559	40.799
	<u>687.137</u>	<u>621.741</u>
 Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
 Det samlede vederlag til fondens bestyrelse og direktion udgør:	t.kr.	t.kr.
Bestyrelse	24	22
Direktion	147	126
	<u>171</u>	<u>148</u>
 Fonden har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger overfor fondens ledelse.		
 <u>Note 2 - Af- og nedskrivninger</u>		
Ejendomme	394.954	363.216
	<u>394.954</u>	<u>363.216</u>
 <u>Note 3 - Finansielle indtægter</u>		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
 <u>Note 4 - Finansielle omkostninger</u>		
Renteomkostninger i øvrigt.....	291.631	213.810
	<u>291.631</u>	<u>213.810</u>
 <u>Note 5 - Skat af årets resultat</u>		
Årets aktuelle skat.....	91.608	154.129
Regulering af udskudt skat.....	-39.900	-34.400
Regulering skat tidligere år.....	0	-1.282
	<u>51.708</u>	<u>118.447</u>

NOTER - fortsat

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
<u>Note 6 - materielle anlægsaktiver</u>		
Kostpris, primo	19.014.645	18.718.280
Tilgang til kostpris	5.733.010	296.365
Afgang til kostpris	0	0
Kostpris, ultimo	<u>24.747.655</u>	<u>19.014.645</u>
Opskrivning primo	31.895.147	31.895.147
Opskrivning ultimo	<u>31.895.147</u>	<u>31.895.147</u>
Akk. afskrivninger, primo	4.132.757	3.769.541
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Årets afskrivninger	<u>394.954</u>	<u>363.216</u>
Akk.afskrivninger, ultimo	<u>4.527.711</u>	<u>4.132.757</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO	<u>52.115.091</u>	<u>46.777.035</u>
<u>Note 7 - Egenkapital</u>		
Grundkapital primo/ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Reserve for nettoopskrivning:		
Saldo primo	23.720.842	23.745.559
Årets nedskrivning/opskrivning	<u>-24.717</u>	<u>-24.717</u>
Saldo ultimo	<u>23.696.125</u>	<u>23.720.842</u>
Overført resultat:		
Saldo primo	9.478.586	9.061.486
Overført af årets resultat	<u>178.738</u>	<u>417.100</u>
Saldo ultimo	<u>9.657.324</u>	<u>9.478.586</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>33.653.449</u>	<u>33.499.428</u>

NOTE R - fortsat

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
<u>Note 8 - Hensættelse til udskudt skat</u>		
Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.	6.350.100	6.390.000

	Forfalden u/1 år	Forfalden 1 - 5 år	Forfalden e/5 år
<u>Note 9 - Gældsforpligtelser</u>			
Realkreditinstitutter	403.325	1.647.052	7.605.310
	<u>403.325</u>	<u>1.647.052</u>	<u>7.605.310</u>

Note 10 - Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået leasingforpligtelser for t.kr. 13, heraf forfalder t.kr. 5 indenfor 1 år.

Saldi på godtgørelser lejerforbedringer § 62a og § 63 andrager pr. 31.12.2019 max. t.kr. 78.

Herudover har fonden ikke påtaget sig forpligtelser ud over de i årsrapporten viste.

Note 11 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Hyldehaven, er der lyst ejerpantebreve på t.kr. 60.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve i ejendommene på t.kr. 1.616

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 52.115.

Note 12 - Nærtstående parter

Iht. Årsregnskabslovens § 70 skal det oplyses, at fonden har fælles administration med den erhvervsdrivende fond, Samrådets Boligfond, hvormed der er udarbejdet en administrationsaftale omkring fordelingen af udgifterne mv. Aftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Trine Degenkov Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-721254580988

IP: 91.215.xxx.xxx

2020-05-26 12:40:26Z

NEM ID 

Jens Ole Korch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-517548663431

IP: 80.160.xxx.xxx

2020-05-26 14:51:40Z

NEM ID 

Jan Steinberg Norgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-928807822839

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-05-27 07:53:28Z

NEM ID 

Dennis Enghave

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-100698280661

IP: 185.151.xxx.xxx

2020-05-27 10:41:54Z

NEM ID 

Jeppe Winding

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:18967901-RID:38650270

IP: 217.74.xxx.xxx

2020-05-27 11:10:39Z

NEM ID 

Henrik Bojer

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-700220365996

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-05-27 15:43:24Z

NEM ID 

Jan Steinberg Norgaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-928807822839

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-05-28 12:14:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentmøgle: BZEO-ELD2E-4U5FV-41N30-30OX8-W6SPY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>